

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמוך לציון הרב הקדוש
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

| גליין 118 |

פרשת יתרו תשפ"ג

שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

פרשת יתרו

איעצך ויהי אלהים עמך (יח,טו). העצה שלי, אשר קודם כל העשיות שתעשה, אזי תביט מקודם אם יש אלקים במעשה הזה, אזי תעשה, ובאם לאו לא תעשה. (הרה"ק רבי משה מקוברין זיע"א - אמרות משה)

אלה הדברים אשר תדבר אל בני ישראל (יט,ו). שמעתי על דוד"ז הה"ק מו"ה משה מלאדמיר נ"ע בן הרה"ק ר' שלמה מקארלין נ"ע, שדרכו היה שלא לומר תורה ברבים, ופעם אחת בקשו והפצירו אותו מאד לומר תורה, ואמר: 'אלה הדברים אשר תדבר אל בני ישראל', ופי' רש"י לא פחות ולא יותר, כלומר לכל אחד ואחד לפי בחינתו ומדרגתו, ומי שיכול זה הוא יכול לומר תורה ואי לא לא יאמר, ומרוב ענותנותו אמר: אני אין יכול זה. ודפח"ח ושי"י.

(שמע שלמה: בשם ספר 'דברי שלום')

והייתם לי סגולה (יט, ח). כשתהיו י"י, אין צורך לשום סגולה, כי זה סגולה.

(הרה"ק רבי אשר מסטאלין זצוק"ל)

משה ידבר והאלקים יענו בקול (יט, יט). 'ידבר' לשון עתיד, כי עתיד משה בכל דור ודור לדבר עם כל אחד ואחד הבא לטהר ולקבל עליו התורה הקדושה, משה מדבר עמו (ער רעדט נאך היינט הויכעט. והטה את אזנו ואמר, ווער סיא וויל האכין (לשמוע) קען האכין).

(הרה"ק רבי אהרן מקארלין זיע"א, ב"א סב, כתבי הרה"ק ר' מאיר ברנשטיין ז"ל)

וירד ה' על הר סיני (יט, כ).

בכתבי הרה"ק ר' יעקלי זצוק"ל מרדזימין כתוב וז"ל: כמו שכתבו הסה"ק על 'וירד ה' על הר סיני' שהוא כביכול כמו למשל על אדם שעושה שאינו לפי כבודו אמרו שהוא ירידה. וכן שמעתי אומרים בשם הקדוש ר' שלמה קארלינער זצלה"ה שאמר שכתוב טעם דרגא תחת 'וירד', שהוא ע"ד שאמרו חז"ל (בבמות ס"ג) נחות דרגא ונסיב איתתא והבן, עכ"ל.

(כתבי הרה"ק ר' נתן נטע הכהן ז"ל אבדי"ק קאלביעל)

קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

דור אחרון

בשם הקדוש זי"ע: 'שקר החן' (משלי לא, ל) - סי וועט זיין אזא דור וואס דער שקר וועט האבין א חן, 'והבל היופי' - דער הבל וועט האבין א יופי [-יהיה דור שכזה אשר השקר יהיה לו חן, וההבל יהיה לו יופי], ואז 'יראת ה' היא תהלל'. (כתבי רמ"מ מידנער)

עיטורי קדוש

(סוואליווא, ערך יראת שמים ד"ה שמעתי) בשם הרה"ק רבי יהודה צבי מראדויל זצוק"ל: 'שקר החן והבל היופי' - יהיה עוד דור בעקבות משיחא אשר השקר יהיה לו חן וההבל זה יהיה היופי, ואילו 'אשה יראת ה' - היראת שמים, 'היא תהלל' - תהיה לשחוק ולהוללות, והיינו שילגלו על יראי ה' והם יהיו לשחוק ולהוללות.

הטוב והרע

ואכן מן הענין לבאר מדוע יש חן ויופי להבל ולשקר. ומצינו בזה דברים בשם הרה"ק רבי יצחק מראדויל זצוק"ל (בנו של הרה"ק מזלאטשוב זצוק"ל), וכך אמר: ידוע אשר העולם הזה נברא בשביל לברר הטוב מהרע, על ידי שמואסים ברע ובחורים בטוב. אך מי יהיה השוטה אשר יבחר ברע? על כן נתן הקב"ה בחכמתו חן ויופי בכל הדברים הגשמיים, בכדי שירצה בהם האדם ויחמוד אותם. אך החכם מבין כל זה שהחן והיופי הוא רק נראה לעינים אך האמת שהם דברים מאוסים, ומכאן כוחו לבחור בטוב.

חן לשקר ויופי להבל

על פי פשט הביאור בפסוק הוא, שחן ויופי אין בהם ממש והם שקר והבל, לעומת זאת, 'יראת ה' הוא דבר שראוי לשבח והלול.

רבינו מסרס את הפסוק ודורשו - שיהיה עת שבו יהיה חן לשקר ויופי להבל, ובאותה עת מי שיהיה ירא ה' הוא יהיה מהולל.

בדומה לכך מצינו בספר אור לישרים, שפעם אחת שאל הרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש זי"ע את תלמידיו: הידעתם מה הם 'חבלי משיח' ואמר: כל הצרות של חבלי משיח שאמרו רז"ל, כבר סבלו בני ישראל במשך אורך הגלות, אך אלה הם חבלי משיח, שיבוא עת כי יהיה 'שקר החן' - להשקר יהיה חן, 'והבל היופי' - לההבל יהיה יופי, ואזי 'אשה [-מלשון אַש] יראת ה' - אם המצא ימצא איש שילהב לבו כאש ביראת ה' ויתחזק את עצמו בחבל - יעקב חבל נחלתו, זה יהיה 'חבלי משיח'. בסגנון זה מובאים הדברים בספר 'דברי יצחק'

בשמחה רבה הננו להודיע כי בעז"ה בשבת פרשת תרומה

תתקיים שבת התעלות מיוחדת ומרוממת

בצל קודש הקדשים רבי שלמה מקארלין בעיירה לודמיר

במלאות שנה לפתיחת בית הכנסת אורחים לודמיר

והנוכת "בית רבינו", מבנה בית הכנסת והמקוה, סמוך לציון הקדוש

בראשות נכדו כ"ק מרן אדמו"ר מזוועהיל שליט"א

להרשמה ולפרטים נוספים ניתן לפנות למרכז לודמיר

02-543-56-60

שבת ורוממתנו

בצל הקדוש של רבי שלמה מקארלין
בראשות נכדו כ"ק אדמו"ר מזוועהיל שליט"א

משה תחיה תשפ"ג
שנה לקניית המלון
והנוכת 'בית רבינו'



סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

פוקד העקרונות

מלודמיר זיע"א.

באותה שעה סיפרו בני המקום מעשה פלא, שנתן יכולת להבין את נס הישארותם של האוהל והציון עם מצבות העץ בשלמותן. וכך היה מעשה: כאשר כבשו הנאצים ימ"ש את אולבסק, חישבו הללו להקים בתוך אוהל קבורתו של הרבי בית ייצור לפרסות סוסים. הלכו אפוא והושיבו בתוככי האוהל את אחד התושבים הגויים, העמידו לפניו סדן שיוצר מגזע עץ, והורו לו להתחיל לפרול פרסות. והנה זה פלא: לא חלף יום ואותו גוי נפל ארצה מת.

הביאו הרשעים הארורים גוי אחר מתושבי המקום, ולמרבח הפלא גם גוי זה התפגר חיש מהר כקודמו.

יותר לא העז אף לא אחד להיכנס למקום קדוש זה. גם הנאצים הדירו מאז את רגלם מן המקום, וכך שרד האוהל את אימי המלחמה ללא כל פגע. עד עצם היום הזה נשאר היסוד' לאות ולמופת באוהל, למשמרת ולזכרון.

ר' אברהם אביש שליט"א מוסיף ומספר: "באחת הפעמים בהיותי על הציון, עלה בדעתי לומר 'מי שברך' מיוחד עבור שני אברכים ממכריי שטרם נפקדו בזשיק. כך אכן עשיתי, וראה זה פלא: כעבור תשעה חודשים נושעו השניים וחבקו בן".

בשנים האחרונות הוקם במקום מפעל הכנסת אורחים, 'בית אולבסק' שמו, על ידי הרה"ח רבי יעקב חיים מילר שליט"א. האכסניא מספקת אש"ל מלא עבור המוני הבאים במשך השנה להשתטח על הציון הקדוש. רבים המצפים לזרע של קיימא, באים להתארח במקום במשך כל ימות השנה ובפרט בערבי ראשי חודשים, בהם מתקיימים על קברו של הצדיק מניינים של יהודים המצפים לזרע של קיימא, ורבים נושעו על ידי תפילתם במקום.

ר' יעקב חיים שליט"א מספר לגליון לודמיר, כי כיום מונה אולבסק מספר לא מבוטל של משפחות יהודיות, ובמקום נערכים לעיתים מעמדי קירוב עבור, כמו המעמד המרגש שלא יישכח ביום ערב ר"ח כסלו תשע"ז, בו התקיים במקום מעמד 'בר מצווה והנחת תפילין' ל...זקני העיירה, בהשתתפותו כבוד של הגאון הגדול ר' משה ברנסדורפער שליט"א.

מי ששימש במשך עשרות שנים כשומר האוהל, הוא 'משה שפירא' הבלתי נשכח, יליד אולבסק, מבני המשפחה הנ"ל. משה נולד בשנת תשי"ו ונקרא על שם הצדיק הטמון בעיר. בכל יום מחדש, ניצב היה בחריצות לצד אפונעו, מחזיק בשתי ידיו בכובד ראש את מפתח האוהל, ומקבל את אחיו היהודים במאור פנים ובכבוד רב.

הידיד הקדמונית העמוקה שלו, זו ששרדה ימים ומאורעות קשים, שגורה היתה על לשונו כאשר היה מקדם את הבאים, מצביע בכל פעם מחדש באדיבות רבה על שני הציונים, ואומר:

"דאס איז דער טאטע, און דאס איז דע זון..." [-זה הוא האבא, זה הוא הבן]

בחודש תמוז תשפ"ב, נפטר משה שפירא לבית עולמו. זאת לאחר שרעייתו נפטרה זמן מועט קודם לכן, מאז נחלש אף הוא ונפל למשכב. משה ז"ל נקבר בארץ ישראל, בבית החיים באשדוד. משה ורעייתו ז"ל השאירו אחריהם שני בנים שומרי תורה ומצוות, אחד מתגורר בקייב האוקראינית, ואחד ב'מגדל העמק' בארץ הקודש. זכותו של הצדיק, וזכותם של המוני היהודים שהשתטחו על הציון הקדוש יגנו בעדו, ותהא נשמתו צרורה בצרור החיים את ה' אמן.

בני העיירה אולבסק האוקראינית היו נרגשים במיוחד עם הופעתו כבוד בעיירתם השקטה של הצדיק רבי משה מלודמיר, בנו של רבינו קודש הקדושים רבי שלמה מקארלין, שביום ח"י שבט יחול יום הילולתו ה-194.

חיים יהודיים משגשגים רחשו בתוך אולבסק העיירה הקטנה, בתי חסידים לצד קהילות בני תורה פעלו בה גם יחד, ועל כס הרבנות בה במשך השנים ישבו גאונים מפורסמים, כרבי יחיאל היילפרין, רבי יחיאל העליר, רבי אברהם יצחק צימרמן ועוד.

לאחר שנים רבות בהם קוברים היו בניה של אולבסק את מתייהם מחוץ לגבולות העיר, גמלה בליבם ההחלטה כי הגיע הזמן להקים 'בית עלמין' משלהם.

ממש באותם ימים הגיעה לאחזם השמועה כי הצדיק הנודע מחולל הישועות רבי משה, בנו של רבי שלמה מקארלין, שוהה כעת בסמוך לעיירתם.

מיהרו טובי וראשי הקהל ונסעו לזמן אליהם את רבי משה לודמירער הקדוש. הרבי נאות להזמנתם ועד מהרה עומד היה בשדה הפנוי ורחב הידיים, אשר מוכן וממתין היה לייעד אותו ולקדשו לביתם של הנפטרים. עמד אפוא רבי משה, ויחד עם רבני העיר ערך את סדר קידוש בית הקברות.

הנה בתום המעמד ניגש הרבי לאחת הפניות במקום, וסימן במקלו כמין ריבוע סביב, כאילו מסמן הוא מקומו של קבר עתידי. הנוכחים תמהו עד מאוד, שכן טרם היה צורך באותו יום לקבר מייד, שהרי לא מת אף יהודי אחד באולבסק נכון לשעה זו, ומדוע זה מסמן הצדיק כאן קבר???

חלפו שנים וביום ט"ז שבט תקפ"ט, הופיע שוב רבי משה מלודמיר בסמוך לעיירה אולבסק. אלא שאז לא זימנו בני אולבסק את הצדיק אלא אדרבה, רבי משה בעצמו מיהר והודיע בבהילות למארחיו שביקשוהו שישבות עימם, כי הוא מוכרח לטור במהירות אל אולבסק הסמוכה.

בערב שבת קודש הגיע הרבי אל אולבסק, ובעיצומו של יום השבת קודש, יום ח"י שבט - נשבה ארון הקודש ונשמתו של הצדיק רבי משה עלתה לשמי מרומים.

רבים מבני העיר זכרו עדיין היטב את אותו מעמד של קידוש בית החיים. עתה הבינו אפוא היטב את מעשהו של הרבי בסמנו במקלו את חלקת הקבר, שכן באותם רגעים כבר ראה ברוח קדשו שעתיד הוא להוציא את נפשו באולבסק, וכיון שכן בה בעת כבר בחר לעצמו אחת קבר...

בשנת תשנ"ג, בדיוק לפני שלושים שנה - יצא הרב החסיד ר' אברהם אביש שור שליט"א עם קבוצה נבחרת, למסע חקר ייחודי באולבסק. חברי הקבוצה הופתעו לפגוש בעיירה כמה שרידים יהודיים, ביניהם מבני משפחת שפירא האולבסקאית. הללו דברו יידיש וידעו לומר בבירור כי בעיירה זו קבור איזה 'צדיק', אך לא ידעו את שמו... הם הוסיפו וסיפרו כי יום פטירתו הוא ב'שמונה עשרה לשבט', מה שתואם את הידוע לנו כיום פטירתו של רבי משה.

לאחר מכן הוסיפו בני משפחת שפירא ושחו לפי תומם, כי צדיק זה לא התגורר בעיר אולבסק אלא בני העיר זימנו אותו לקדש את בית החיים במקום ואז הביע את רצונו להיקבר כאן, ואכן לבסוף נפטר במקום... בשעה זו התברר ללא שום ספק, כי הסיפור המקובל זה ודורות הינו אמת ויציב, ובעיירה זו נמצא ציונו של הרה"ק רבי משה



מעמד 'בר מצווה והנחת תפילין' הוקם בגורן רבי משה ברנסדורפער שליט"א מנת תפילין לר' משה שפירא. שומר בית החיים והנחת אולבסק

ילדי רבנו שלמה

חידת השבוע

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

החיים בלודמיר

לקראת שבת תרומה לנו ונלכה

התרגשות גדולה מורגשת לקראת שבת 'ירוממתנו' שתתקיים בעז"ה בשב"ק פרשת תרומה הבעל"ט. השבת הייחודית עתידה להיערך בראשות כ"ק מרן אדמו"ר מזוועהיל שליט"א, גוי"נ רבינו רבי שלמה זיע"א, בצל רבינו שלמה קארלין הניצב בציון קדשו 'ממש כמו בחיים חיותו'. זאת לרגל מלאות שנה להקמת 'בית הכנסת האורחים' במקום ולרגל חנוכת הבית ל'בית התרגשות גדולה מורגשת לקראת שבת 'ירוממתנו' שתתקיים בעז"ה בשב"ק פרשת תרומה הבעל"ט. השבת הייחודית עתידה להיערך בראשות כ"ק מרן אדמו"ר מזוועהיל שליט"א, גוי"נ רבינו רבי שלמה זיע"א, בצל רבינו שלמה קארלין הניצב בציון קדשו 'ממש כמו בחיים חיותו'. זאת לרגל מלאות שנה להקמת 'בית הכנסת האורחים' במקום ולרגל חנוכת הבית ל'בית

חידה: מה היה ספורו של הסדן באהל הצדיק?

הפתרון לחידה מופיע בעלון זה.

כדי לענות על החידה יש לחיג לקו לודמיר 02-3011122, להכנס לשלוחת הילדים - שלוחה מספר 0,

ולפעל לפי ההוראות. בין הפותרים נכונה תגדל זכות רכישת ספרים. את התשובה יש לשלח עד ליום ראשון פרשת משפטים הזוכה לפרשת בא: ישכר בעריש וייס, מוסי גי' יורק

אוצרות ומשגים

תלמידו, רבנו שלמה הקדוש.

שני הצדיקים הפילו מורא על יושבי האספה, עד שאמר אחד מהם, בהצביעו על הרב והתלמיד: "האברך הזה עוד יעבר אותו..." בצאתם אָמר רבי אהרן הגדול ברוב חבה לתלמידו רבנו שלמה:

"כל מה שדברו שם היה שקר מחלט. רק דבר אמת אחד אָמר, שאָתה עוד תעבר אותו..."

"הוא עוד יעבר אותו"...

בְּיָמֵים אֵלֶּי שָׁל תַּחֲלָת הַתְּגָלוֹתָי שֶׁל רַבְּנֵי שְׁלֵמָה, יוֹשֵׁב הָיָה בֵּין תַּלְמִידֵי הַמַּגִּיד הַקְּדוֹשׁ מִמְעוֹרֵיטֵשׁ זִי"ע יָחַד עִם רַבּוֹ הַרַ"ק רַבִּי אֶהְרֵן הַגָּדוֹל מִקְאָרְלִין. מִסָּפָר כִּי בְּאוֹתָהּ תְּקוּפָה נִתְאַסְפוּ רַאשֵׁי הַמַּתְנַגְדִּים לְדָרְךְ הַחֲסִידוֹת בְּעִיר קְאָרְלִין, כְּדִי לְטַכֵּס עֲצוֹת פְּנִגָּדִים.

וְהִנֵּה הוֹפִיעַ וְכָא לְשֵׁם רַבִּי אֶהְרֵן הַגָּדוֹל, בְּלִיַּת